
 

Dodatek č. 1 
K prováděcí smlouvě uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

č. rámcové smlouvy:  S-1728/00066001/2020 

č. smlouvy objednatele:  SMLD-0487/00066001/2024 

č. smlouvy zhotovitzele: SOD020VA2024 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:   00066001 

DIČ:    CZ00066001 

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem 

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem 
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 
VESIBA, s.r.o. 
se sídlem:   Mezilesí 2078, 193 00 Praha 9 
IČO:    61248711 
DIČ:    CZ61248711 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 28809 
Zastoupená:   Miloslavem Veselým, jednatelem společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 
je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 
                                  

 Preambule: 
 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 02. 05. 2024 uzavřely Prováděcí smlouvu, jejímž 
předmětem jsou stavební práce na veřejné zakázce s názvem: „Instalace a oprava 
svodidel na území Středočeského kraje – oblast Kutná Hora v roce 2024“ (dále jen 
„Smlouva“). Na základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná 
ustanovení odst. 15.13. Smlouvy, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě 
(dále jen „Dodatek č. 1“). 



 
 

2. Z důvodu upřesnění jednotlivých délek realizace jednotlivých úseků došlo v některých 
k upřesnění délky opravy svodidel následovně: 
III/3368 CMS Zbraslavice – Hodkov: celková výměra měla být 720 m, realizováno dle 
požadavku Objednatele skutečnost: 748 m = 28 m navíc 
III/11129 CMS Žandov – Kozojedy: celková výměra měla být 300 m, realizováno 225 m 
důvod zkrácení úseku: svodidla by zasahovala do sjezdu k obytnému domu. = 75 m méně 
III/12523 CMS Žandov – Kasanice: celková výměra měla být 300 m, nerealizováno dle 
požadavku Objednatele, daný úsek byl vy výstavbě další firmy, která si svodidla poptá 
sama, metry svodidel převedeny do dalších oblastí 
II/611 CMS Poděbrady – Poděbrady: celková výměra měla být 1608 m nových svodidel 
a 1 556 m demontáže, realizováno podle původních svodidel, montáž + demontáž nových 
svodidel: 1416 m + 1364 m, rozdíl 192 m méně nových svodidel a 192 m méně 
demontáže 
III/33348 CMS Český Brod – Kostelec n. Černými Lesy: celková výměra měla být 32 m, 
realizováno dle požadavku Objednatele skutečně: 224 m demontáž + 256 m nových 
svodidel 
III/3347 CMS Český Brod – Bylany: celková výměra měla být 24 m, nerealizováno dle 
požadavku Objednatele, místo toho zrealizované propustky u Českého Brodu na II/330 a 
III/24515 celkově o 60 m více 
II/113 CMS Velké Popovice – Ondřejov: celková výměra měla být 310 m, realizováno z 
důvodů výhledu vyjíždějících aut ze strany sjezdu na hlavní silnici: 348 m 
III/11129 CMS Žandov – Rataje n. Sázavou: celková výměra měla být 550 m nových 
svodidel + 550 m demontáže, realizováno 360 m nových svodidel, z důvodů výhledu na 
zámek (hrad) podle památkářů, demontáž 260 m, více k demontáži v místě nebylo 
III/3369 CMS Žandov – Kácov: celková výměra měla být 180 m nových svodidel + 180 
m demontáže, realizováno 156 m nových svodidel podle stávajícího stavu, demontáž 152 
m podle stávajícího stavu 
III/3241 CMS Městec Králové – Srbce: celková výměra měla být 48 m nových svodidel 
+ 48 m demontáže, realizováno 43 m nových svodidel z důvodů vjezdu k obytnému 
domu a vodovodního řádu, 44 m demontáže podle stávajícího stavu 
II/101 CMS Říčany – Říčany: celková výměra měla být 580 m nových svodidel + 580 m 
demontáže, realizováno 566 m a 566 m demontáže dle stávajícího stavu. 
 

3. V souladu s výše uvedeným bude cena díla dle Smlouvy ve výši 4 157 290 Kč bez DPH 
snížena o 355 132 Kč, tedy o 8,54 %, a jedná se tak o nepodstatnou změnu závazku 
v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 
 
1. Článek 8 Cena díla odst. 8.1 se mění a nově se doplňuje: 
 



Původní Cena Díla bez DPH 4.157.290,00 Kč
Hodnota Dodatku č. 1 bez DPH -355.132,00 Kč
Nová Cena včetně Dodatku č. 1 bez DPH 3.802.158,00 Kč
DPH 21 % 798.453,18 Kč
Cena včetně Dodatku č. 1 včetně DPH 4.600.611,18 Kč

Podrobněji v příloze č. 1
2. Článek 4 Doba a místo plnění odst. 4.1 se doplňuje:

Termín dokončení prací dle Dodatku č. 1 je 31. 12. 2024

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 ZZVZ na profilu Objednatele.
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel
bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v
platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží její elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

6. Přílohy Dodatku č. 1:
Příloha č. 1 – oceněný soupis prací

______________________________
Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p. o.

                           
VESIBA, s.r.o.



 
Příloha č. 1: soupis prací 

                                                     SMLUVNĚ DANÉ VÝMĚRY + CENY REALIZACE BM + REÁLNÁ CENA
číslo silnice cms místopis / úsek druh prací kód položky staničení km délka svodidel,bm cena Kč / bm cena celkem realizováno bm cena Kč / bm celkem cena rozdíl bm rozdíl ceny

III/3368 CMS Zbraslavice Hodkov

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 2,685-3,200 485 750 363 750 485 750 363 750 0 0 nové

III/3368 CMS Zbraslavice Hodkov

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 1,905-2,150 235 750 176 250 263 750 197 250 28m navíc 21 000 navíc nové

III/11129 CMS Žandov Kozojedy

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 3,100-3,400 300 750 225 000 225 750 168 750 75m méně 56 250 méně nové

III/12523 CMS Žandov Kasanice

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 5,100-5,400 300 750 225 000                      nerealizováno výměra převedena do oblasti Český Brod nové

II/611 CMS Poděbrady Poděbrady

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 41,339-41,391 52 750 39 000 52 750 39 000 0 0 nové

II/113 CMS Český Brod Mrzky-Doubravčice

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 7,200-7,400 200 750 150 000 200 750 150 000 0 0 nové

III/33348 CMS Český Brod Kostelec n.Černými Lesy

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 0,000-0,200 32 750 24 000 256 750 192 000 224m navíc 168 000 navíc nové

II/245 CMS Český Brod Český Brod

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 20,600-20,800 200 750 150 000 200 750 150 000 0 0 nové

II/108 CMS Český Brod Krupá

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 16,300 24 750 18 000 24 750 18 000 0 0 nové

III/3347 CMS Český Brod Bylany
svodidlo ocel. Silnič. 

Jednostr, úroveň 9113A1 7,950 24 750 18 000  nerealizováno, místo toho se realizovaly propustky v Českým Brodě viz. nnové

II/113 CMS Velké Popovice Ondřejov

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 25,000-25,310 310 750 232 500 348 750 261 000 38m navíc 28 500 navíc nové

III/33914 CMS Zbraslavice Vlastějovice

  
demontáž s 
přesunem 911FC3 6,150-6,270 120 369 44 280 120 369 44 280 0 0 výměna za 

III/33914 CMS Zbraslavice Vlastějovice
svodidlo ocel. Silnič. 

Jednostr, úroveň 9113A1 6,150-6,270 120 750 90 000 120 750 90 000 0 0

III/33914 CMS Zbraslavice Vlastějovice
svodidlo beton 
demontáž s 911FC3 6,058-6,100 42 369 15 498 42 369 15 498 0 0 výměna za 

III/33914 CMS Zbraslavice Vlastějovice
svodidlo ocel. Silnič. 

Jednostr, úroveň 9113A1 6,058-6,100 42 750 31 500 42 750 31 500 0 0

III/11129 CMS Žandov Rataje nad Sázavou

 
ocel.N1,N2,demontá

ž s přesunem 9113A3 3,850-6,100 550 58 31 900 260 58 15 080 290m méně 16 820 méně demontáž

III/11129 CMS Žandov Rataje nad Sázavou

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 3,850-4,400 550 750 412 500 360 750 270 000 190m méně 142 500 méněnové

III/3369 CMS Žandov Kácov

 
ocel.N1,N2,demontá

ž s přesunem 9113A3 8,830-8,930 180 58 10 440 152 58 8 816 28m méně 1 624 méně demontáž

III/3369 CMS Žandov Kácov

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 8,830-8,930 180 750 135 000 156 750 117 000 24m méně 18 000 méně nové

II/611 CMS Poděbrady Poděbrady

 
ocel.N1,N2,demontá

ž s přesunem 9113A3 40,967-41,787 1556 58 90 248 1364 58 79 112 192m méně 11 136 méně demontáž

II/611 CMS Poděbrady Poděbrady
svodidlo ocel. Silnič. 

Jednostr, úroveň 9113A1 40,967-41,787 1556 750 1 167 000 1364 750 1 023 000 192m méně 144 000 méněnové

III/3241 CMS Městec Králové Srbce
svodidlo 

ocel.N1,N2,demontá 9113A3 1,682-1,730 48 58 2 784 44 58 2 552 4m méně 232 méně demontáž

III/3241 CMS Městec Králové Srbce
svodidlo ocel. Silnič. 

Jednostr, úroveň 9113A1 1,682-1,730 48 750 36 000 43 750 32 250 5m méně 3 750 méně nové

II/101 CMS Říčany Říčany
svodidlo 

ocel.N1,N2,demontá 9113A3  0,400-1,000-0,900 580 58 33 640 566 58 32 828 14m méně 812 méně demontáž

II/101 CMS Říčany Říčany

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 9113A1 0,400-1,000-0,900 580 750 435 000 566 750 424 500 14m méně 10 500 méně nové

Oblasti které se realizovaly navíc :

III/24515 CMS Český Brod Černíky - Kounice

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 36 750 27 000 36m navíc 27 000 navíc nové

II/330 CMS Český Brod Český Brod - propustky

   
Jednostr, úroveň 
zadržení N1,N2 - 48 750 36 000 48m navíc 36 000 navíc nové

4 157 290 3 802 158

rozdíl o proti smlouvě :     355 132
5 238 m montáž podle smlouvy
4 788 m montáž realizováno                                                       chybí montáž nových svodidel : 450 m = 337 500,-

3 076 m demontáž podle smlouvy
2 772 m demontáž reálná vč. betonu                                                                               chybí demontáž svodidel : 304 m = 17 632,-

Svodidla 2024 - oblast Kutná Hora

SILNICE II. a III. třídy

 


	4.157.290,00 Kč
	Původní Cena Díla bez DPH
	-355.132,00 Kč
	Hodnota Dodatku č. 1 bez DPH
	3.802.158,00 Kč
	Nová Cena včetně Dodatku č. 1 bez DPH
	798.453,18 Kč
	DPH 21 %
	4.600.611,18 Kč
	Cena včetně Dodatku č. 1 včetně DPH
	1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 ZZVZ na profilu Objednatele.
	2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registr...
	3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
	4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její elektronický originál.
	5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.
	6. Přílohy Dodatku č. 1:
	Příloha č. 1 – oceněný soupis prací

		2024-12-03T14:21:30+0100
	Miloslav Veselý




